

14-01-029
HØYDAHL OHME'S AVD. FOR
AVISUTKLIPP

Roald Amundseneggt 1, Oslo
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: Vårt Land
JUL 5 1950

Moralsk Opprustnings konferanse gir arbeiderledere et nytt syn på industriens oppgaver

«Dette er den eneste vei som gir ledelsen en ny ånd»

Caux (UP) Den mektige japanske industriherren Toiyo Ishizka holdt mandag en tale på den kongressen, som Moralsk Opprusting i disse dager avholder i Caux, og erklærte da at hans reise fra Japan til Frankrike hadde gitt ham et helt nytt syn på arbeidernes problemer idet han på turen hadde hatt følge med lederen for de japanske stålarbeidere, Datsjui Nakajima.

«Den forståelse og den fortrolighet som arbeidsgivere og representanter for arbeiderne har funnet fram til her på kongressen vil ha meget å si for den framtidige utvikling av den japanske industrien,» sa Ishizka, «selv kommer jeg til å vende tilbake til Japan fast besluttet

på å arbeide for freden der og i den øvrige verden.»

Arbeiderlederen Nakajima uttalte at atombombeeksplosjonen i Hiroshima hadde påført ham store lidelser, men tilføyde at bitterhetsfølelse aldri kan løse noe problem, hverken industrielle eller internasjonale. «Ledemotivet i mitt arbeid var tidligere et glødende hat mot samfunnet i sin alminnelighet,» fortsatte Nakajima, «og ennå i dag må jeg føre en stadig kamp mot bitterheten i meg selv. Jeg har et sterkt ønske om å gi uttrykk for min overbevisning om at Moralsk Opprusting er den eneste vei som vil føre fram til en ny ånd innen den industrielle ledelsen.»

Generaldirektør Hassan Ismail fra det egyptiske arbeidsdepartementet fortalte om den virkning Moralsk Opprusting hadde hatt på hans arbeid i året som gikk, og sa han alltid forsøkte å få arbeidsgivere og arbeidere til å bygge sitt gjensidige forhold på moralsk grunn, men at det hadde falt ham svært vanskelig å overbevise dem om nødvendigheten av dette før han i fjor overvar Moralsk Opprustings kongress som også da ble holdt i Caux. «Mine mange samtaler med kongressens øvrige medlemmer var dengang en mektig stimulans for meg,» sluttet generaldirektør Ismail som også mente at Det internasjonale arbeidsbyråets nylig avsluttede møte i år var preget av en ny forsonlighetens ånd.